
•	 Ergonomisk hantering av laster upp till 650 kg

•	 Imponerande momentkapacitet för hantering av skrymmande objekt

•	 Möjlighet till integrerad luftmatning till pneumatiskt hanterings­
verktyg – även med 360° fri rotation

•	 Ett utförande i aluminium och elförzinkat stål, för lättare egenvikt 
och underhållsfri yta

W O R L D - C L A S S  L I F T I N G  S O L U T I O N S

Eine vielseitige, moment
absorbierende Hubachse

Der elektrische Mechlift Pro™ ist eine vielseitige, 
momentabsorbierende Hubachse, die leicht und 
individuell an den Handhabungsbedürfnissen 
angepasst werden kann.

Mechlift Pro™ kann mit standardisierten oder 
kundenspezifischen Greifwerkzeugen sowie mit 
Zubehör wie Rotationseinheiten, Bremseinheiten, 
programmierbaren Anschlagpositionen und vielem 
mehr ausgestattet werden.

Vielseitigkeit macht den Mechlift Pro™ zu 
einem Universalheber mit einem breiten 
Anwendungsspektrum.

Typische Objekte, die mit dem elektrischen Mechlift 
Pro™ gehoben werden, sind Paneele, Teppichrollen, 
Tankanlagen, Türen, Fenster, Kabeltrommeln, 
Fahrzeugtüren, Schiebedächer, Autositze, 
Windschutzscheiben und Motorhauben.

E L E K T R I S K  M E C H L I F T  P R O TM



2 

Der elektrische 
Mechlift Pro ist eine 

ergonomisch Lastmoment­
absorbierende Hubeinheit, 

die für viele Arten von 
Handhabungslösungen 

eingesetzt werden 
kann.

Flexible Hubeinrichtung 
Der elektrische Mechlift Pro ist eine 
ergonomisch Lastmomentabsorbierende 
Hubeinheit, die für viele Arten von 
Handhabungslösungen eingesetzt 
werden kann. Dieser Manipulator kann 
mit Standard- oder spezialangefertigten 
Greifwerkzeugen sowie mit Drehlagerungen, 
Bremseinheiten und programmierbare 
Stopppositionen ausgerüstet werden.

Diverse Konfigurationen 
Der elektrische Mechlift Pro ist modular 
aufgebaut und kann in vielen verschiedenen 
Konfigurationen bereitgestellt werden. 
Es kann auch mit Powerdrive 
Antriebseinheiten für angetriebene 
Seitwärtsbewegungen oder mit Mechbelt 
Lineareinheit für ein automatisiertes ”Pick 
and Place” Handhabung integriert werden.

Absorbieren von Lastmomenten 
Der elektrische Mechlift Pro ist aus 
teleskopierenden Aluminiumprofilen 
aufgebaut. Diese sind anodisiert und daher 
völlig wartungsfrei. In der Hebesäule sind 
Lastmomentabsorbierende Gleitstücke 
eingesetzt, (in der Version 450/650 kg 
Lastmomentabsorbierende Raden), die 
eine Handhabung von Lasten unmittig 
zur vertikalen Hubwelle der Hubeinheit 
ermöglichen.

Encoder 
Der Elektrische Mechlift Pro kann optional 
mit einem Encoder ausgestattet werden, 
der die Achse im Spindel-Endschalter 
ausliest. Auf diese Weise können eine 
untere Anschlagposition sowie zwei 
weitere Stopp/Start-Positionen entlang des 
Hubs eingestellt werden. Diese Positionen 
werden in einem in den Frequenzumrichter 
integrierten Speicher gespeichert und auch 
im Falle eines Stromausfall nicht gelöscht.

Zahlreiche Anwendungsbereiche 
Typische Anwendungsbereiche des 
elektrischen Mechlift Pro sind die 
Handhabung von Kabelrollen und 
Coils, Teppichrollen, Tankbehältern, 
Türen, Fenstern, Motoren sowie 
Automobilkomponenten 
wie Fahrzeugtüren, Schiebedächern, Sitzen, 
Windschutzscheiben, Motorhauben und 
vieles mehr.

Vielseitige Hubeinheit mit 
Lastmomentabsorption



3 



4 

elmechlift-lyftare75
elmechlift-lyftare75

elmechlift-lyftare75
elmechlift-lyftare75

elmechlift-lyftare75
elmechlift-lyftare75

elmechlift-lyftare75
elmechlift-lyftare75

75 kg

150-3 / 250-3 kg

150 / 250 kg

400 / 650 kg

Technische Daten 

Mechlift Pro elektrisch

Mechlift Pro E

75/150/250/400/650 kg

500/800/1500 Nm

500-2000 mm

<70 dB (A)

50-490 mm

Mechlift Pro E

0,25/0,75/1,5 kW

1x230V, N, PE, (±15) 50/60 Hz

AT 10

IP 54

5-40°C (innengebrauch)

1 Abhängig von Hubsäule 2 Abhängig von Motoreinheit

Technische Daten

Max Last1

Max Moment1

Hublänge SL1

Lärmstärke

Aufhängehöhe PH

Technische Daten

Motorleistung2

Spanning

Sicherung

Schutzklasse

Betriebstemperatur



5 

 
Mlift150-monterad

PH

SL

c/cc/c
-10

BH

L

C

B

Pillar unit 150/250kg-3 Stroke 500-2000mm
742727

38
0

SL
/2

 +
 8

50

A-A

A A

 
elmechlift-encoder

 

A

B-B

C

 
     A

B

B

C

2RBremssattel, 
Unterbaugrupp
e

Étrier de frein, 
sous-ensembl
e

Brake caliper, 
sub-assy

Bromsok, 
del-smst

Brake caliper-sub assembly7427091

2 Schraube 
MC6S M8x25

Vis MC6S 
M8x25

Screw MC6S 
M8x25

Skruv MC6S 
M8x25

MC6S M8x25 Hex socket head cap screw7307272

1 L-Steckverschr
aubung M5-4

Raccord 
coudé M5-4

Push-in 
L-fitting M5-4

Vinkelkoppling,
 instick M5-4

Push-in L-fitting QSML-M5-47323733

2 Schraube 
MC6S M6x70

Vis MC6S 
M6x70

Screw MC6S 
M6x70

Skruv MC6S 
M6x70

MC6S M6x70 Hex socket head cap screw7355014

1 T-Steckverschr
aubung M5-4

Raccord 
enfichable en 
T M5-4

Push-in T 
fitting M5-4

T-koppling, 
instick M5-4

Push-in T-fitting QSMT-M5-47413615

1 PassscheibeRondelle caleShim washerShimsbrickaSchims- brake unit7418986
2 Sicherungsmut

ter M6
Écrou de 
blocage M6

Locking nut 
M6

Låsmutter M6M6 Hexagon nut with torque part7302737

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

 
elmechlift-monterad broms

Roller chain Simplex 1/2" L=SL+1000
731261

A-A

B-BA

A

B B

1 Halterung 
MP120, 
komplett

Fixation 
MP120, 
complet

Bracket 
MP120, 
complete

Fäste MP120, 
komplett

Mounting bracket MP120, round, complete7398481

1 Wellenlageran
ordnung

Unité de 
roulements

Shaft bearing 
assembly

LagringsenhetShaft bearing assembly7398572

1 Abdeckung, 
Teil 1/2

Couverture, 
pièce 1/2

Cover, part 1/2Kåpa, del 1/2Cover 4xD=8,5 part 17322533

1 Abdeckung, 
Teil 2/2

Couverture, 
pièce 2/2

Cover, part 2/2Kåpa, del 2/2Cover part 27322544

1 WelleArbreShaftAxelShaft L=757398565
2 Drehbegrenzer

 (2 Teile)
Limiteur de 
rotation (2 
pièces)

Rotation 
limiter (2 parts)

Rotationsbegr
änsare (2 
delar)

Rotation limiter (2 parts)7390736

4 Schraube 
MC6S M6x20

Vis MC6S 
M6x20

Screw MC6S 
M6x20

Skruv MC6S 
M6x20

MC6S M6x20 Hex socket head cap screw7302807

8 Schraube 
MC6S M6x8

Vis MC6S 
M6x8

Screw MC6S 
M6x8

Skruv MC6S 
M6x8

MC6S M6x8 Hex socket head cap screw7314868

1 SchutzkappeCapuchon de 
protection

Protection capSkyddslockProtection cap D=1847314939

1SDämpferAmortisseurDamperDämpareRubber damper 30/16-55 Shore L=6573149210
4 Stehbolzen 

M8x25
Goujon M8x25Stud bolt 

M8x25
Pinnbult 
M8x25

Stud DIN 835 M8x2574174411

4 Sicherungsmut
ter M8

Écrou de 
blocage M8

Locking nut 
M8

Låsmutter M8M8 Hexagon nut with torque part73011712

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

Rotation unit MP120
739852

190

M8x1,25 (12x) 82

100

120

30°

20

90

19
1

5

3

4
2

8

11
10

12

6

1

70

9

7

A-A

B-B
A

A

B B

1 Halterung 
MP120, 
komplett

Fixation 
MP120, 
complet

Bracket 
MP120, 
complete

Fäste MP120, 
komplett

Mounting bracket MP120, round, complete7398481

1 Abdeckung, 
Teil 1/2

Couverture, 
pièce 1/2

Cover, part 1/2Kåpa, del 1/2Cover 4xD=8,5 part 17322532

1 Abdeckung, 
Teil 2/2

Couverture, 
pièce 2/2

Cover, part 2/2Kåpa, del 2/2Cover part 27322543

1 Wellenlageran
ordnung

Unité de 
roulements

Shaft bearing 
assembly

LagringsenhetShaft bearing assembly7398574

1 BremseinheitUnité de 
freinage

Brake unitBromsenhetBrake unit 4CB2007314945

1 WelleArbreShaftAxelShaft L=757398566
2 Drehbegrenzer

 (2 Teile)
Limiteur de 
rotation (2 
pièces)

Rotation 
limiter (2 parts)

Rotationsbegr
änsare (2 
delar)

Rotation limiter (2 parts)7390737

4 Schraube 
MC6S M6x20

Vis MC6S 
M6x20

Screw MC6S 
M6x20

Skruv MC6S 
M6x20

MC6S M6x20 Hex socket head cap screw7302808

8 Schraube 
MC6S M6x8

Vis MC6S 
M6x8

Screw MC6S 
M6x8

Skruv MC6S 
M6x8

MC6S M6x8 Hex socket head cap screw7314869

1SDämpferAmortisseurDamperDämpareRubber damper 30/16-55 Shore L=6573149210
4 Stehbolzen 

M8x25
Goujon M8x25Stud bolt 

M8x25
Pinnbult 
M8x25

Stud DIN 835 M8x2574174411

4 Sicherungsmut
ter M8

Écrou de 
blocage M8

Locking nut 
M8

Låsmutter M8M8 Hexagon nut with torque part73011712

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

Rotation unit MP120 with brake
739853

190

70
90

19
1

20

M8x1,25 (12x)

30°

82

100

120

6

2

3

1

11

7

8

10

12

4
5

9

A A

Bracket MP120 complete
731501

170

200

17
0

20
0

11 (4x)

M16x1,5

15

85

Lt

PL

SL

PH

L

BH

Lt

Lm

Lt

L = PL + Lm + Lt

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

2. Deckenwagen

1. Aufhängung

6. Werkzeughalter

4. Hubsäule

8. Bedienungsvorrichtung

7. Steuerkabel

5. Motoreinheit

3. Medienanschluss

Hubkette 
(400 / 650 kg: 2 St)

Spindel-Endschalter 
(obere / untere Endschalter) Encoder (Option B)

Rotationsbremse 
(Option A)

Oberste Endschalter 
(nur 400 / 650 kg)

1 + 2 + (3) + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + PH + BH + (A/B/C) : Mechlift Pro E Spezifikation

Halterung 
Bedienungsvorrichtung 
(option C)

Übersicht



6 

Cross unit profile c/c 800 MP120 el
742745

c/
c

c/c-10

 kg

0,6

1,1

<10

<11

<12

<13

 c/c

-

-

800

1000

800

1000

 kg

53

58

53

58

 kg

26

29

 kg

1,4

7,3

6,5

7,6

6,7

 Lm

240

175

175

175

175

 kg

0,4

742745 / 742746 742701 / 742703 742700 / 742702

°

0-310*

0-310*

0-310*

0-310*

#    

742701

742703

742700

742702

#    

742745

742746

#    

742736

742737

742738

742965

742964

#    

742708

#    

733833

742402

742403

742405

742404

742406

12,5

LHB

#    

733835

740940

740942

740943

740946

740947

16,5

AHB1.1/2

#    

733837

740941

740944

740945

740948

740949

20,5

AHB3

75

A

B-B

C

 
     A

B

B

C

2RBremssattel, 
Unterbaugrupp
e

Étrier de frein, 
sous-ensembl
e

Brake caliper, 
sub-assy

Bromsok, 
del-smst

Brake caliper-sub assembly7427091

2 Schraube 
MC6S M8x25

Vis MC6S 
M8x25

Screw MC6S 
M8x25

Skruv MC6S 
M8x25

MC6S M8x25 Hex socket head cap screw7307272

1 L-Steckverschr
aubung M5-4

Raccord 
coudé M5-4

Push-in 
L-fitting M5-4

Vinkelkoppling,
 instick M5-4

Push-in L-fitting QSML-M5-47323733

2 Schraube 
MC6S M6x70

Vis MC6S 
M6x70

Screw MC6S 
M6x70

Skruv MC6S 
M6x70

MC6S M6x70 Hex socket head cap screw7355014

1 T-Steckverschr
aubung M5-4

Raccord 
enfichable en 
T M5-4

Push-in T 
fitting M5-4

T-koppling, 
instick M5-4

Push-in T-fitting QSMT-M5-47413615

1 PassscheibeRondelle caleShim washerShimsbrickaSchims- brake unit7418986
2 Sicherungsmut

ter M6
Écrou de 
blocage M6

Locking nut 
M6

Låsmutter M6M6 Hexagon nut with torque part7302737

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

 
elmechlift-monterad broms

A A

Cross unit steel c/c 800 MP120 down
742700

c/
c

c/c-10

A A

Cross unit steel c/c 800 MP120 up
742701

c/
c

c/c-10

 Anzahl

4

4

1

1

1

1

Ø (mm)

Für Laufwagen

* Wird auf die gewählte Aufhängehöhe PH geschnitten, siehe auch Aufhängungen auf Seite 14.

* 310-360°, abhängig von Medienanschluss.

Höhe PH (mm)

50

90-130-170-210

250-290-330-370

250-290-330-370

410-450-490

410-450-490

1. Aufhängungen

Aufhängung PH 50

Aufhängung PH 90-210*

Aufhängung 4x PH 250-370*

Aufhängung 4x PH 250-370*

Aufhängung 4x PH 410-490*

Aufhängung 4x PH 410-490*

2. Deckenwagen

Stahl, nach oben c/c 800

Stahl, nach oben c/c 1000

Stahl, nach unten c/c 800

Stahl, nach unten c/c 1000

2. Deckenwagen

Profil MP120 c/c 800

Profil MP120 c/c 1000

A. Zubehör

Rotationsbremse

(5) 75 kg

120/80

500 Nm

0,25 kW

0-12 m/min

500-1500 mm

SL+755 mm

97-168 kg

(Min1) Max Last

Profil MP

Max Moment

Motorleistung

Hubgeschwindigkeit

Hublänge SL

Länge Hubsäule PL2

Eigengewicht3

3. Medienanschluss

0-310° (standard)

360° freie Rotation, 6+12 pol

360° freie Rotation, 6 pol

360° freie Rot., 6+12 pol, 2 pneu 5

360° freie Rot., 6 pol, 2 pneu 5

elmechlift-lyftare75
elmechlift-lyftare75

1  Um die Reibungskraft der Gleitstücke überschreitet
2  Gesamtlänge: L = PL + Lm + Lt

3  Abhängig von Konfiguration
4  Wählbarer Bauhöhe BH, siehe Seite 15.

5 Ø4 + Ø8.



7 

A A

Bracket MP80 complete
731500

11
0

110

13
0

130

9 (4x)

M16x1,5

15

45

 kg

6,9

10

Lt

176

176

 kg

2,5

 Lt

15

°

0-320

0-320

#    

739850

739851

#    

731500

#    

740937

741586

741678

741679

741680

#    

742192

742194

742240

742241

#    

742242

742243

742244

#    

742256

 kg

29

33

37

40

44

<44

PL

1255

1505

1755

2005

2255

SL+755

 kg

34

#    

742710

742711

742712

742713

742714

742715

#    

742740

A-A

B-B
A

A

B B

1 Wellenlageran
ordnung

Unité de 
roulements

Shaft bearing 
assembly

LagringsenhetShaft bearing assembly7398571

1 Abdeckung, 
Teil 1/2

Couverture, 
pièce 1/2

Cover, part 1/2Kåpa, del 1/2Cover 4xD=8,5 part 17322532

1 Abdeckung, 
Teil 2/2

Couverture, 
pièce 2/2

Cover, part 2/2Kåpa, del 2/2Cover part 27322543

8 Schraube 
MC6S M6x8

Vis MC6S 
M6x8

Screw MC6S 
M6x8

Skruv MC6S 
M6x8

MC6S M6x8 Hex socket head cap screw7314864

1 DämpferAmortisseurDamperDämpareRubber damper 30/16-55 Shore L=657314925
2 Drehbegrenzer

 (2 Teile)
Limiteur de 
rotation (2 
pièces)

Rotation 
limiter (2 parts)

Rotationsbegr
änsare (2 
delar)

Rotation limiter (2 parts)7390736

4 Schraube 
MC6S M6x20

Vis MC6S 
M6x20

Screw MC6S 
M6x20

Skruv MC6S 
M6x20

MC6S M6x20 Hex socket head cap screw7302807

1 SchutzkappeCapuchon de 
protection

Protection capSkyddslockProtection cap D=1847314938

1 Schraube 
M6S M16x75, 
halbe Gewinde

Vis M6S 
M16x75, 
moitié fil

Screw M6S 
M16x75, half 
thread

Skruv M6S 
M16x75, 
delgängad

M6S M16x75 Hex head screw, half thread7314889

4 Stehbolzen 
M8x25

Goujon M8x25Stud bolt 
M8x25

Pinnbult 
M8x25

Stud DIN 835 M8x2574174410

4 Sicherungsmut
ter M8

Écrou de 
blocage M8

Locking nut 
M8

Låsmutter M8M8 Hexagon nut with torque part73011711

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

Rotation unit MP80
739850

82

120

M8x1,25 (12x)

Ø10030
°

5

9

2

3
1

6

8

4

75

17
6

190Ø

10

11

7

20

A-A

B-B

A

A

B B

1 Wellenlageran
ordnung

Unité de 
roulements

Shaft bearing 
assembly

LagringsenhetShaft bearing assembly7398571

1 Abdeckung, 
Teil 1/2

Couverture, 
pièce 1/2

Cover, part 1/2Kåpa, del 1/2Cover 4xD=8,5 part 17322532

1 Abdeckung, 
Teil 2/2

Couverture, 
pièce 2/2

Cover, part 2/2Kåpa, del 2/2Cover part 27322543

8 Schraube 
MC6S M6x8

Vis MC6S 
M6x8

Screw MC6S 
M6x8

Skruv MC6S 
M6x8

MC6S M6x8 Hex socket head cap screw7314864

1 DämpferAmortisseurDamperDämpareRubber damper 30/16-55 Shore L=657314925
2 Drehbegrenzer

 (2 Teile)
Limiteur de 
rotation (2 
pièces)

Rotation 
limiter (2 parts)

Rotationsbegr
änsare (2 
delar)

Rotation limiter (2 parts)7390736

4 Schraube 
MC6S M6x20

Vis MC6S 
M6x20

Screw MC6S 
M6x20

Skruv MC6S 
M6x20

MC6S M6x20 Hex socket head cap screw7302807

1 BremseinheitUnité de 
freinage

Brake unitBromsenhetBrake unit 4CB2007314948

1 Schraube 
M6S M16x75, 
halbe Gewinde

Vis M6S 
M16x75, 
moitié fil

Screw M6S 
M16x75, half 
thread

Skruv M6S 
M16x75, 
delgängad

M6S M16x75 Hex head screw, half thread7314889

4 Stehbolzen 
M8x25

Goujon M8x25Stud bolt 
M8x25

Pinnbult 
M8x25

Stud DIN 835 M8x2574174410

4 Sicherungsmut
ter M8

Écrou de 
blocage M8

Locking nut 
M8

Låsmutter M8M8 Hexagon nut with torque part73011711

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

Rotation unit MP80 with brake
739851

82

120

Ø100

M8x1,25 (12x)

75

17
6

190Ø

30
°

20

9

2

5

10

11

1

8

47

6

3

742192

742242

742194

742243

742240

742244

742241

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

0,6 m

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242Mounting clamp, control unit

742242

Mounting clamp, control unit
742242
Mounting clamp, control unit
742242Mounting clamp, control unit

742242

4. Hubsäulen4

Hubsäule SL=500

Hubsäule SL=750

Hubsäule SL=1000

Hubsäule SL=1250

Hubsäule SL=1500

Hubsäule SL=500-1500

•	 Die Encoder vereinfacht Positionierung in der Z-Richtung.

•	 In der Getriebeendschalter montiert.

•	 Teach-in-Funktion.

•	 Direkter Anschluss an Mechlift Pro (keine externe SPS).

 Einheit

Stück

Set

Set

6. Werkzeugeadaptern

Drehlagerung MP80

Drehlagerung MP80 Bremse

6. Werkzeugeadaptern

Werkzeugeadapter MP80

7. Steuerkabel*

Steuerkabel L=0,6 m

Steuerkabel L=1,0 m

Steuerkabel L=2,0 m

Steuerkabel L=5,0 m

Steuerkabel L=7,5 m

8. Bedienungsvorrichtungen

Mit Not-Aus

Mit Not-Aus + Schutz

Mit externem Not-Aus

Mit externem Not-Aus + Schutz

C. Option

Befestingungsclip

Wandhalterung

Verstellbare Wandhalterung

B. Zubehör

Encoder

5. Motoreinheit

Motoreinheit 75 kg

* Länge L von dem Innenprofil an der Bedienungsvorrichtung.



8 

 kg

0,6

1,1

<10

<11

<12

<13

 c/c

-

-

800

1000

800

1000

 kg

61

66

61

66

 kg

27

30

 kg

0,4

°

0-310*

0-310*

0-310*

0-310*

#    

742708

#    

733835

740940

740942

740943

740946

740947

16,5

AHB1.1/2

#    

733837

740941

740944

740945

740948

740949

20,5

AHB3

A

B-B

C

 
     A

B

B

C

2RBremssattel, 
Unterbaugrupp
e

Étrier de frein, 
sous-ensembl
e

Brake caliper, 
sub-assy

Bromsok, 
del-smst

Brake caliper-sub assembly7427091

2 Schraube 
MC6S M8x25

Vis MC6S 
M8x25

Screw MC6S 
M8x25

Skruv MC6S 
M8x25

MC6S M8x25 Hex socket head cap screw7307272

1 L-Steckverschr
aubung M5-4

Raccord 
coudé M5-4

Push-in 
L-fitting M5-4

Vinkelkoppling,
 instick M5-4

Push-in L-fitting QSML-M5-47323733

2 Schraube 
MC6S M6x70

Vis MC6S 
M6x70

Screw MC6S 
M6x70

Skruv MC6S 
M6x70

MC6S M6x70 Hex socket head cap screw7355014

1 T-Steckverschr
aubung M5-4

Raccord 
enfichable en 
T M5-4

Push-in T 
fitting M5-4

T-koppling, 
instick M5-4

Push-in T-fitting QSMT-M5-47413615

1 PassscheibeRondelle caleShim washerShimsbrickaSchims- brake unit7418986
2 Sicherungsmut

ter M6
Écrou de 
blocage M6

Locking nut 
M6

Låsmutter M6M6 Hexagon nut with torque part7302737

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

 
elmechlift-monterad broms

150
250

742747 / 742748 742705 / 742707 742704 / 742706

A A

Cross unit steel c/c 800 MP160 down
742704

c/
c

c/c-10

A A

Cross unit steel c/c 800 MP160 up
742705

c/
c

c/c-10

Cross unit profile c/c 800 MP160 el
742747

#    

742705

742707

742704

742706

#    

742747

742748

 kg

1,4

7,3

6,5

7,6

6,7

 Lm

240

175

175

175

175

#    

742736

742737

742738

742965

742964

 Anzahl

4

4

1

1

1

1

Ø (mm)

Für Laufwagen

* Wird auf die gewählte Aufhängehöhe PH geschnitten, siehe auch Aufhängungen auf Seite 14.

* 310-360°, abhängig von Medienanschluss.

Höhe PH (mm)

50

90-130-170-210

250-290-330-370

250-290-330-370

410-450-490

410-450-490

1. Aufhängungen

Aufhängung PH 50

Aufhängung PH 90-210*

Aufhängung 4x PH 250-370*

Aufhängung 4x PH 250-370*

Aufhängung 4x PH 410-490*

Aufhängung 4x PH 410-490*

2. Deckenwagen

Stahl, nach oben c/c 800

Stahl, nach oben c/c 1000

Stahl, nach unten c/c 800

Stahl, nach unten c/c 1000

2. Deckenwagen

Profil MP120 c/c 800

Profil MP120 c/c 1000

A. Zubehör

Rotationsbremse

(5) 150/250 kg

160/120

800 Nm

0,75 kW

0-10 m/min

500-1500 mm

SL+805 mm

122-212 kg

(Min1) Max Last

Profil MP

Max Moment

Motorleistung

Hubgeschwindigkeit

Hublänge SL

Länge Hubsäule PL2

Eigengewicht3

elmechlift-lyftare75
elmechlift-lyftare75

3. Medienanschluss

0-310° (standard)

360° freie Rotation, 6+12 pol

360° freie Rotation, 6 pol

360° freie Rot., 6+12 pol, 2 pneu 5

360° freie Rot., 6 pol, 2 pneu 5

1  Um die Reibungskraft der Gleitstücke überschreitet
2  Gesamtlänge: L = PL + Lm + Lt

3  Abhängig von Konfiguration
4  Wählbarer Bauhöhe BH, siehe Seite 15.

5 Ø4 + Ø8.



9 

A-A

B-BA

A

B B

1 Halterung 
MP120, 
komplett

Fixation 
MP120, 
complet

Bracket 
MP120, 
complete

Fäste MP120, 
komplett

Mounting bracket MP120, round, complete7398481

1 Wellenlageran
ordnung

Unité de 
roulements

Shaft bearing 
assembly

LagringsenhetShaft bearing assembly7398572

1 Abdeckung, 
Teil 1/2

Couverture, 
pièce 1/2

Cover, part 1/2Kåpa, del 1/2Cover 4xD=8,5 part 17322533

1 Abdeckung, 
Teil 2/2

Couverture, 
pièce 2/2

Cover, part 2/2Kåpa, del 2/2Cover part 27322544

1 WelleArbreShaftAxelShaft L=757398565
2 Drehbegrenzer

 (2 Teile)
Limiteur de 
rotation (2 
pièces)

Rotation 
limiter (2 parts)

Rotationsbegr
änsare (2 
delar)

Rotation limiter (2 parts)7390736

4 Schraube 
MC6S M6x20

Vis MC6S 
M6x20

Screw MC6S 
M6x20

Skruv MC6S 
M6x20

MC6S M6x20 Hex socket head cap screw7302807

8 Schraube 
MC6S M6x8

Vis MC6S 
M6x8

Screw MC6S 
M6x8

Skruv MC6S 
M6x8

MC6S M6x8 Hex socket head cap screw7314868

1 SchutzkappeCapuchon de 
protection

Protection capSkyddslockProtection cap D=1847314939

1SDämpferAmortisseurDamperDämpareRubber damper 30/16-55 Shore L=6573149210
4 Stehbolzen 

M8x25
Goujon M8x25Stud bolt 

M8x25
Pinnbult 
M8x25

Stud DIN 835 M8x2574174411

4 Sicherungsmut
ter M8

Écrou de 
blocage M8

Locking nut 
M8

Låsmutter M8M8 Hexagon nut with torque part73011712

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

Rotation unit MP120
739852

190

M8x1,25 (12x) 82

100

120

30°

20

90

19
1

5

3

4
2

8

11
10

12

6

1

70

9

7

A-A

B-B
A

A

B B

1 Halterung 
MP120, 
komplett

Fixation 
MP120, 
complet

Bracket 
MP120, 
complete

Fäste MP120, 
komplett

Mounting bracket MP120, round, complete7398481

1 Abdeckung, 
Teil 1/2

Couverture, 
pièce 1/2

Cover, part 1/2Kåpa, del 1/2Cover 4xD=8,5 part 17322532

1 Abdeckung, 
Teil 2/2

Couverture, 
pièce 2/2

Cover, part 2/2Kåpa, del 2/2Cover part 27322543

1 Wellenlageran
ordnung

Unité de 
roulements

Shaft bearing 
assembly

LagringsenhetShaft bearing assembly7398574

1 BremseinheitUnité de 
freinage

Brake unitBromsenhetBrake unit 4CB2007314945

1 WelleArbreShaftAxelShaft L=757398566
2 Drehbegrenzer

 (2 Teile)
Limiteur de 
rotation (2 
pièces)

Rotation 
limiter (2 parts)

Rotationsbegr
änsare (2 
delar)

Rotation limiter (2 parts)7390737

4 Schraube 
MC6S M6x20

Vis MC6S 
M6x20

Screw MC6S 
M6x20

Skruv MC6S 
M6x20

MC6S M6x20 Hex socket head cap screw7302808

8 Schraube 
MC6S M6x8

Vis MC6S 
M6x8

Screw MC6S 
M6x8

Skruv MC6S 
M6x8

MC6S M6x8 Hex socket head cap screw7314869

1SDämpferAmortisseurDamperDämpareRubber damper 30/16-55 Shore L=6573149210
4 Stehbolzen 

M8x25
Goujon M8x25Stud bolt 

M8x25
Pinnbult 
M8x25

Stud DIN 835 M8x2574174411

4 Sicherungsmut
ter M8

Écrou de 
blocage M8

Locking nut 
M8

Låsmutter M8M8 Hexagon nut with torque part73011712

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

Rotation unit MP120 with brake
739853

190

70
90

19
1

20

M8x1,25 (12x)

30°

82

100

120

6

2

3

1

11

7

8

10

12

4
5

9

A A

Bracket MP120 complete
731501

170

200

17
0

20
0

11 (4x)

M16x1,5

15

85

 kg

12

15

Lt

191

191

 kg

6,0

 Lt

15

°

0-320

0-320

#    

739852

739853

#    

731501

#    

740937

741586

741678

741679

741680

#    

742192

742194

742240

742241

#    

742242

742243

742244

#    

742256

 kg

40

46

53

60

66

<66

PL

1305

1555

1805

2055

2305

SL+805

#    

742716

742717

742718

742719

742720

742721

742192

742242

742194

742243

742240

742244

742241

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

0,6 m

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242Mounting clamp, control unit

742242

Mounting clamp, control unit
742242
Mounting clamp, control unit
742242Mounting clamp, control unit

742242

 kg

43

43

#    

742741

742742

4. Hubsäulen4

Hubsäule SL=500

Hubsäule SL=750

Hubsäule SL=1000

Hubsäule SL=1250

Hubsäule SL=1500

Hubsäule SL=500-1500

•	 Die Encoder vereinfacht Positionierung in der Z-Richtung.

•	 In der Getriebeendschalter montiert.

•	 Teach-in-Funktion.

•	 Direkter Anschluss an Mechlift Pro (keine externe SPS).

 Einheit

Stück

Set

Set

6. Werkzeugeadaptern

Drehlagerung MP120

Drehlagerung MP120 Bremse

6. Werkzeugeadaptern

Werkzeugeadapter MP120

7. Steuerkabel*

Steuerkabel L=0,6 m

Steuerkabel L=1,0 m

Steuerkabel L=2,0 m

Steuerkabel L=5,0 m

Steuerkabel L=7,5 m

8. Bedienungsvorrichtungen

Mit Not-Aus

Mit Not-Aus + Schutz

Mit externem Not-Aus

Mit externem Not-Aus + Schutz

C. Option

Befestingungsclip

Wandhalterung

Verstellbare Wandhalterung

B. Zubehör

Encoder

* Länge L von dem Innenprofil an der Bedienungsvorrichtung.

5. Motoreinheit

Motoreinheit 150 kg

Motoreinheit 250 kg



10 

 kg

0,6

1,1

<10

<11

<12

<13

 c/c

-

-

800

1000

800

1000

 kg

61

66

61

66

 kg

27

30

 kg

0,4

°

0-310*

0-310*

0-310*

0-310*

#    

742708

#    

733835

740940

740942

740943

740946

740947

16,5

AHB1.1/2

#    

733837

740941

740944

740945

740948

740949

20,5

AHB3

A

B-B

C

 
     A

B

B

C

2RBremssattel, 
Unterbaugrupp
e

Étrier de frein, 
sous-ensembl
e

Brake caliper, 
sub-assy

Bromsok, 
del-smst

Brake caliper-sub assembly7427091

2 Schraube 
MC6S M8x25

Vis MC6S 
M8x25

Screw MC6S 
M8x25

Skruv MC6S 
M8x25

MC6S M8x25 Hex socket head cap screw7307272

1 L-Steckverschr
aubung M5-4

Raccord 
coudé M5-4

Push-in 
L-fitting M5-4

Vinkelkoppling,
 instick M5-4

Push-in L-fitting QSML-M5-47323733

2 Schraube 
MC6S M6x70

Vis MC6S 
M6x70

Screw MC6S 
M6x70

Skruv MC6S 
M6x70

MC6S M6x70 Hex socket head cap screw7355014

1 T-Steckverschr
aubung M5-4

Raccord 
enfichable en 
T M5-4

Push-in T 
fitting M5-4

T-koppling, 
instick M5-4

Push-in T-fitting QSMT-M5-47413615

1 PassscheibeRondelle caleShim washerShimsbrickaSchims- brake unit7418986
2 Sicherungsmut

ter M6
Écrou de 
blocage M6

Locking nut 
M6

Låsmutter M6M6 Hexagon nut with torque part7302737

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

 
elmechlift-monterad broms

742747 / 742748 742705 / 742707 742704 / 742706

A A

Cross unit steel c/c 800 MP160 down
742704

c/
c

c/c-10

A A

Cross unit steel c/c 800 MP160 up
742705

c/
c

c/c-10

Cross unit profile c/c 800 MP160 el
742747

#    

742705

742707

742704

742706

#    

742747

742748

150-3
250-3

 kg

1,4

7,3

6,5

7,6

6,7

 Lm

240

175

175

175

175

#    

742736

742737

742738

742965

742964

 Anzahl

4

4

1

1

1

1

Ø (mm)

Für Laufwagen

* Wird auf die gewählte Aufhängehöhe PH geschnitten, siehe auch Aufhängungen auf Seite 14.

* 310-360°, abhängig von Medienanschluss.

Höhe PH (mm)

50

90-130-170-210

250-290-330-370

250-290-330-370

410-450-490

410-450-490

1. Aufhängungen

Aufhängung PH 50

Aufhängung PH 90-210*

Aufhängung 4x PH 250-370*

Aufhängung 4x PH 250-370*

Aufhängung 4x PH 410-490*

Aufhängung 4x PH 410-490*

2. Deckenwagen

Stahl, nach oben c/c 800

Stahl, nach oben c/c 1000

Stahl, nach unten c/c 800

Stahl, nach unten c/c 1000

2. Deckenwagen

Profil MP120 c/c 800

Profil MP120 c/c 1000

A. Zubehör

Rotationsbremse

(Min1) Max Last

Profil MP

Max Moment

Motorleistung

Hubgeschwindigkeit

Hublänge SL

Länge Hubsäule PL2

Eigengewicht3

(5) 150-3/250-3 kg

160/120/80

500 Nm

0,75 kW

0-10 m/min

500-2000 mm

SL/2+850 mm

117-203 kg
elmechlift-lyftare75
elmechlift-lyftare75

3. Medienanschluss

0-310° (standard)

360° freie Rotation, 6+12 pol

360° freie Rotation, 6 pol

360° freie Rot., 6+12 pol, 2 pneu 5

360° freie Rot., 6 pol, 2 pneu 5

1  Um die Reibungskraft der Gleitstücke überschreitet
2  Gesamtlänge: L = PL + Lm + Lt

3  Abhängig von Konfiguration
4  Wählbarer Bauhöhe BH, siehe Seite 15.

5 Ø4 + Ø8.



11 

#    

740937

741586

741678

741679

741680

#    

742192

742194

742240

742241

#    

742242

742243

742244

#    

742256

 kg

38

42

46

50

54

<62

PL

1100

1225

1350

1475

1600

SL/2+850

#    

742722

742723

742724

742725

742726

742727

742192

742242

742194

742243

742240

742244

742241

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

0,6 m

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242Mounting clamp, control unit

742242

Mounting clamp, control unit
742242
Mounting clamp, control unit
742242Mounting clamp, control unit

742242

 kg

43

43

#    

742741

742742

A A

Bracket MP80 complete
731500

11
0

110

13
0

130

9 (4x)

M16x1,5

15

45

 kg

6,9

10

Lt

176

176

 kg

2,5

 Lt

15

°

0-320

0-320

#    

739850

739851

#    

731500

A-A

B-B
A

A

B B

1 Wellenlageran
ordnung

Unité de 
roulements

Shaft bearing 
assembly

LagringsenhetShaft bearing assembly7398571

1 Abdeckung, 
Teil 1/2

Couverture, 
pièce 1/2

Cover, part 1/2Kåpa, del 1/2Cover 4xD=8,5 part 17322532

1 Abdeckung, 
Teil 2/2

Couverture, 
pièce 2/2

Cover, part 2/2Kåpa, del 2/2Cover part 27322543

8 Schraube 
MC6S M6x8

Vis MC6S 
M6x8

Screw MC6S 
M6x8

Skruv MC6S 
M6x8

MC6S M6x8 Hex socket head cap screw7314864

1 DämpferAmortisseurDamperDämpareRubber damper 30/16-55 Shore L=657314925
2 Drehbegrenzer

 (2 Teile)
Limiteur de 
rotation (2 
pièces)

Rotation 
limiter (2 parts)

Rotationsbegr
änsare (2 
delar)

Rotation limiter (2 parts)7390736

4 Schraube 
MC6S M6x20

Vis MC6S 
M6x20

Screw MC6S 
M6x20

Skruv MC6S 
M6x20

MC6S M6x20 Hex socket head cap screw7302807

1 SchutzkappeCapuchon de 
protection

Protection capSkyddslockProtection cap D=1847314938

1 Schraube 
M6S M16x75, 
halbe Gewinde

Vis M6S 
M16x75, 
moitié fil

Screw M6S 
M16x75, half 
thread

Skruv M6S 
M16x75, 
delgängad

M6S M16x75 Hex head screw, half thread7314889

4 Stehbolzen 
M8x25

Goujon M8x25Stud bolt 
M8x25

Pinnbult 
M8x25

Stud DIN 835 M8x2574174410

4 Sicherungsmut
ter M8

Écrou de 
blocage M8

Locking nut 
M8

Låsmutter M8M8 Hexagon nut with torque part73011711

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

Rotation unit MP80
739850

82

120

M8x1,25 (12x)

Ø10030
°

5

9

2

3
1

6

8

4

75

17
6

190Ø

10

11

7

20

A-A

B-B

A

A

B B

1 Wellenlageran
ordnung

Unité de 
roulements

Shaft bearing 
assembly

LagringsenhetShaft bearing assembly7398571

1 Abdeckung, 
Teil 1/2

Couverture, 
pièce 1/2

Cover, part 1/2Kåpa, del 1/2Cover 4xD=8,5 part 17322532

1 Abdeckung, 
Teil 2/2

Couverture, 
pièce 2/2

Cover, part 2/2Kåpa, del 2/2Cover part 27322543

8 Schraube 
MC6S M6x8

Vis MC6S 
M6x8

Screw MC6S 
M6x8

Skruv MC6S 
M6x8

MC6S M6x8 Hex socket head cap screw7314864

1 DämpferAmortisseurDamperDämpareRubber damper 30/16-55 Shore L=657314925
2 Drehbegrenzer

 (2 Teile)
Limiteur de 
rotation (2 
pièces)

Rotation 
limiter (2 parts)

Rotationsbegr
änsare (2 
delar)

Rotation limiter (2 parts)7390736

4 Schraube 
MC6S M6x20

Vis MC6S 
M6x20

Screw MC6S 
M6x20

Skruv MC6S 
M6x20

MC6S M6x20 Hex socket head cap screw7302807

1 BremseinheitUnité de 
freinage

Brake unitBromsenhetBrake unit 4CB2007314948

1 Schraube 
M6S M16x75, 
halbe Gewinde

Vis M6S 
M16x75, 
moitié fil

Screw M6S 
M16x75, half 
thread

Skruv M6S 
M16x75, 
delgängad

M6S M16x75 Hex head screw, half thread7314889

4 Stehbolzen 
M8x25

Goujon M8x25Stud bolt 
M8x25

Pinnbult 
M8x25

Stud DIN 835 M8x2574174410

4 Sicherungsmut
ter M8

Écrou de 
blocage M8

Locking nut 
M8

Låsmutter M8M8 Hexagon nut with torque part73011711

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

Rotation unit MP80 with brake
739851

82

120

Ø100

M8x1,25 (12x)

75

17
6

190Ø

30
°

20

9

2

5

10

11

1

8

47

6

3

4. Hubsäulen4

Hubsäule SL=500

Hubsäule SL=750

Hubsäule SL=1000

Hubsäule SL=1250

Hubsäule SL=1500

Hubsäule SL=500-2000

•	 Die Encoder vereinfacht Positionierung in der Z-Richtung.

•	 In der Getriebeendschalter montiert.

•	 Teach-in-Funktion.

•	 Direkter Anschluss an Mechlift Pro (keine externe SPS).

 Einheit

Stück

Set

Set

7. Steuerkabel*

Steuerkabel L=0,6 m

Steuerkabel L=1,0 m

Steuerkabel L=2,0 m

Steuerkabel L=5,0 m

Steuerkabel L=7,5 m

8. Bedienungsvorrichtungen

Mit Not-Aus

Mit Not-Aus + Schutz

Mit externem Not-Aus

Mit externem Not-Aus + Schutz

C. Option

Befestingungsclip

Wandhalterung

Verstellbare Wandhalterung

B. Zubehör

Encoder

* Länge L von dem Innenprofil an der Bedienungsvorrichtung.

5. Motoreinheit

Motoreinheit 150 kg

Motoreinheit 250 kg

6. Werkzeugeadaptern

Drehlagerung MP80

Drehlagerung MP80 Bremse

6. Werkzeugeadaptern

Werkzeugeadapter MP80



12 

 kg

0,6

1,1

<10

<11

<12

<13

 c/c

-

-

800

1000

800

1000

 kg

61

66

61

66

 kg

0,4

°

0-310*

0-310*

0-310*

0-310*

#    

742708

#    

733835

740940

740942

740943

740946

740947

16,5

AHB1.1/2

#    

733837

740941

740944

740945

740948

740949

20,5

AHB3

A

B-B

C

 
     A

B

B

C

2RBremssattel, 
Unterbaugrupp
e

Étrier de frein, 
sous-ensembl
e

Brake caliper, 
sub-assy

Bromsok, 
del-smst

Brake caliper-sub assembly7427091

2 Schraube 
MC6S M8x25

Vis MC6S 
M8x25

Screw MC6S 
M8x25

Skruv MC6S 
M8x25

MC6S M8x25 Hex socket head cap screw7307272

1 L-Steckverschr
aubung M5-4

Raccord 
coudé M5-4

Push-in 
L-fitting M5-4

Vinkelkoppling,
 instick M5-4

Push-in L-fitting QSML-M5-47323733

2 Schraube 
MC6S M6x70

Vis MC6S 
M6x70

Screw MC6S 
M6x70

Skruv MC6S 
M6x70

MC6S M6x70 Hex socket head cap screw7355014

1 T-Steckverschr
aubung M5-4

Raccord 
enfichable en 
T M5-4

Push-in T 
fitting M5-4

T-koppling, 
instick M5-4

Push-in T-fitting QSMT-M5-47413615

1 PassscheibeRondelle caleShim washerShimsbrickaSchims- brake unit7418986
2 Sicherungsmut

ter M6
Écrou de 
blocage M6

Locking nut 
M6

Låsmutter M6M6 Hexagon nut with torque part7302737

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

 
elmechlift-monterad broms

742705 / 742707 742704 / 742706

A A

Cross unit steel c/c 800 MP160 down
742704

c/
c

c/c-10

A A

Cross unit steel c/c 800 MP160 up
742705

c/
c

c/c-10

#    

742705

742707

742704

742706

400
650

elmechlift-lyftare75
elmechlift-lyftare75

 kg

1,4

7,3

6,5

7,6

6,7

 Lm

240

175

175

175

175

#    

742736

742737

742738

742965

742964

 Anzahl

4

4

1

1

1

1

Ø (mm)

Für Laufwagen

* Wird auf die gewählte Aufhängehöhe PH geschnitten, siehe auch Aufhängungen auf Seite 14.

* 310-360°, abhängig von Medienanschluss.

Höhe PH (mm)

50

90-130-170-210

250-290-330-370

250-290-330-370

410-450-490

410-450-490

1. Aufhängungen

Aufhängung PH 50

Aufhängung PH 90-210*

Aufhängung 4x PH 250-370*

Aufhängung 4x PH 250-370*

Aufhängung 4x PH 410-490*

Aufhängung 4x PH 410-490*

2. Deckenwagen

Stahl, nach oben c/c 800

Stahl, nach oben c/c 1000

Stahl, nach unten c/c 800

Stahl, nach unten c/c 1000

A. Zubehör

Rotationsbremse

Max Last

Profil MP

Max Moment

Motorleistung

Hubgeschwindigkeit

Hublänge SL

Länge Hubsäule PL1

Eigengewicht2

400/650 kg

160/120

1500 Nm

1,5 kW

0-10 m/min

600-1500 mm

SL+1000 mm

164-253 kg

3. Medienanschluss

0-310° (standard)

360° freie Rotation, 6+12 pol

360° freie Rotation, 6 pol

360° freie Rot., 6+12 pol, 2 pneu 4

360° freie Rot., 6 pol, 2 pneu 4

1  Gesamtlänge: L = PL + Lm + Lt

2  Abhängig von Konfiguration
3  Wählbarer Bauhöhe BH, siehe Seite 15.

4 Ø4 + Ø8.



13 

A A

Bracket MP120 complete
731501

170

200

17
0

20
0

11 (4x)

M16x1,5

15

85

 kg

6,0

 Lt

15

#    

731501

#    

740937

741586

741678

741679

741680

#    

742192

742194

742240

742241

#    

742242

742243

742244

#    

742256

 kg

68

72

79

86

93

<93

PL

1600

1750

2000

2250

2500

SL+1000

#    

742728

742729

742730

742731

742732

742733

742192

742242

742194

742243

742240

742244

742241

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

0,6 m

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242

Mounting clamp, control unit
742242Mounting clamp, control unit

742242

Mounting clamp, control unit
742242
Mounting clamp, control unit
742242Mounting clamp, control unit

742242

 kg

57

57

#    

742743

742744

4. Hubsäulen3

Hubsäule SL=600

Hubsäule SL=750

Hubsäule SL=1000

Hubsäule SL=1250

Hubsäule SL=1500

Hubsäule SL=500-1500

•	 Die Encoder vereinfacht Positionierung in der Z-Richtung.

•	 In der Getriebeendschalter montiert.

•	 Teach-in-Funktion.

•	 Direkter Anschluss an Mechlift Pro (keine externe SPS).

 Einheit

Stück

Set

Set

6. Werkzeugeadaptern

Werkzeugeadapter MP120

7. Steuerkabel*

Steuerkabel L=0,6 m

Steuerkabel L=1,0 m

Steuerkabel L=2,0 m

Steuerkabel L=5,0 m

Steuerkabel L=7,5 m

8. Bedienungsvorrichtungen

Mit Not-Aus

Mit Not-Aus + Schutz

Mit externem Not-Aus

Mit externem Not-Aus + Schutz

C. Option

Befestingungsclip

Wandhalterung

Verstellbare Wandhalterung

B. Zubehör

Encoder

* Länge L von dem Innenprofil an der Bedienungsvorrichtung.

5. Motoreinheit

Motoreinheit 400 kg

Motoreinheit 650 kg



14 

Pendulum 4x PH=250-370 D=16,5 C/C=800
740942

ØA

12,5

L1

50

c/c L3

L2

 
Mlift150-monterad

PH

L

SL

c/cc/c
-10

BH

733833/35/37 740940-41  /  742402 740942-49  /  742403-06

1      Pendulum 50 mm D=16,5 733835 1
Antal R/S BenämningDo BenämningDok BenämningDo BenämningDo Benämning Art.nr Posit

Pendulum 50 mm D=16,5
733835

A

15
5

70

10

40

12,5 (2x)

50

25

1  Aufhängung 
90-490 D=16,5

Suspension 
90-490 D=16,5

Pendulum 
90-490 D=16,5

Nedpendling 
90-490 D=16,5

Pendulum 90-490 D=16,5 740938 1

Antal R/S BenämningDo BenämningDok BenämningDo BenämningDo Benämning Art.nr Posit

Pendulum 90-210 D=16,5
740940

L

A

10 50

L-
20

30

40
12,5

20

 
elmechlift-upphängningar

PH PH

PH

PH

 
elmechlift-upphängningar

PH PH

PH

PH

 
elmechlift-upphängningar

PH PH

PH

PH

Aufhängungen



15 

SL 500 750 1000 1250 1500

mm 460 - 850 (655*) 460 - 1100 (780*) 460 - 1350 (905*) 460 - 1600 (1030*) 460 - 1850 (1155*)

mm 630 - 960 (795*) 630 - 1210 (920*) 630 - 1460 (1045*) 630 - 1710 (1170*) 630 - 1960 (1295*)

mm 450 - 686 (568*) 450 - 936 (693*) 450 - 1186 (818*) 450 - 1436 (943*) 450 - 1686 (1068*)

SL 500 750 1000 1250 1500

mm 460 - 930 (695*) 460 - 1180 (820*) 460 - 1430 (945*) 460 - 1680 (1070*) 460 - 1930 (1195*)

mm 630 - 1045 (835*) 630 - 1295 (960*) 630 - 1545 (1085*) 630 - 1795 (1210*) 630 - 2045 (1335*)

mm 500 - 770 (610*) 500 - 1020 (735*) 500 - 1270 (860*) 500 - 1520 (985*) 500 - 1770 (1110*)

SL 500 750 1000 1250 1500 2000

mm 460 - 590 (525*) 460 - 715 (585*) 460 - 840 (650*) 460 - 965 (710*) 460 - 1090 (775*) 460 - 1340 (900*)

mm 630 - 710 (670*) 630 - 835 (730*) 630 - 960 (795*) 630 - 1085 (855*) 630 - 1210 (920*) 630 - 1460 (1045*)

mm 500* 500 - 575 (510*) 500 - 700 (575*) 500 - 825 (635*) 500 - 950 (700*) 500 - 1200 (825*)

SL 600 750 1000 1250 1500

mm 460 - 580 (520*) 460 - 830 (645*) 460 - 1080 (770*) 460 - 1330 (895*) 460 - 1580 (1020*)

mm 630 - 650 (640*) 630 - 775 (700*) 630 - 900 (765*) 630 - 1025 (825*) 630 - 1150 (890*)

mm 500 - 520 (510*) 500 - 670 (560*) 500 - 900 (675*) 500 - 1025 (735*) 500 - 1150 (800*)

75 kg

150-3/250-3 kg

150/250 kg

400/650 kg

Bauhöhe BH

Profil

Stahl, nach oben

Stahl, nach unten

Bauhöhe BH

Profil

Stahl, nach oben

Stahl, nach unten

Bauhöhe BH

Profil

Stahl, nach oben

Stahl, nach unten

Bauhöhe BH

Profil

Stahl, nach oben

Stahl, nach unten

  Beachten Sie, dass die Bauhöhe BH, für alle Varianten, swischen Oberkante Profil und Oberkante Deckenwagen angegeben ist.

Bauhöhe BH

* Standardwert



Copyright © 2019 Movomech AB #2019-03-01

MOVOMECH PRONOMIC GMBH 

Halstenbachstrasse 3b

51645 Gummersbach, Deutschland

Telefon: +49 (0) 226 154 920 0

E-Mail: info@movomech.de

www.movomech.de

MOVOMECH AB 

Kabelvägen 9

291 09 Kristianstad, Schweden

Telefon: +46 (0)44 - 28 29 00

E-Mail: info@movomech.se

www.movomech.com

Für weitere Informationen 
stehen wir gerne zur verfügung.

Mechlift Pro E


